Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   23 июня 2022 года                           № 29                              с. Алексеевка
О внесении изменений в распоряжение

Администрации Алексеевского сельского поселения

от 28.12.2021 № 133
          В целях реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 12.11.2018 № 165,
           1. Приложение к распоряжению Администрации Алексеевского сельского поселения от 28.12.2021  № 133 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2022 год изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению
            2. Настоящие распоряжение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
           3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения                                      Немашкалова Е.В.
Приложение

к распоряжению Администрации
Алексеевского сельского поселения
от 23.06.2022 № 29
План
реализации муниципальной программы  Алексеевского  сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  на 2022 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОМС/ФИО)

	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)
результат

	Срок реализации (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	местный
бюджет

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.                       «Профилактика экстремизма, терроризма и преступности в Алексеевском сельском поселении»

	X
	0,9
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	О.М. 1.1.

 Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
(Изготовление и распространение информационных листов,  памяток)

	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Гармонизация межэтнических и межкультурных  отношений, формирование толерантного сознания и поведения подростков и молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения сельского поселения

	2022 год
	0,9
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	О.М. 1.2.

 Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках выполнения

муниципального задания)

в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	повышение антитеррористи​ческой защищенности объектов
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	О.М. 1.3.

Привлечение учащихся и педагогов общеобразовательных учреждений  сельского поселения к участию в мероприятиях антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	повышение антитеррористи​ческой защищенности объектов
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	О.М.1.4.                                                  Организация работы добровольной народной дружины
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	оказание содействия органам полиции в обеспечении охраны общественного порядка, проведении рейдов, направленных на предупреждение правонарушений
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	О.М.1.5.

Мероприятия направленные на социальную адаптацию, ресоциализацию и социальную реабилитацию лиц находящихся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.                       «Противодействие коррупции в Алексеевском сельском поселении»

	2022 год
	0,9
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	О.М. 2.1.1.

Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	приведение нормативных правовых актов сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	О.М. 2.1.2.

Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	предотвращение коррупционных правонарушений
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	О.М. 2.1.3.

Усиление контроля за соблюдением муниципальными служащими сельского поселения антикоррупционных норм
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	О.М. 2.1.4.

Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации сельского поселенияи их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	выявление в нормативных правовых актах Администрации сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	О.М. 2.1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниипальных нужд и их исключение
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	О.М. 2.2.1.

Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами местного самоуправления мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах исполнительной власти и оперативное реагирование на неё
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	О.М. 2.2.2.
Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8.
	О.М.  2.3.1.
Мероприятия по приобретению и размещению социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	привлечение институтов гражданского общества и граждан к активному участию в антикоррупционной деятельности
	2022 год
	0,9
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3.
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	10,7
	10,7
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	О.М. 3.1.1.
Ликвидация сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	О.М. 3.1.2.

Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	устранение ситуаций, которые могут привести несовершеннолетних к совершению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	О.М.  3.1.3.
Организация временного трудоустройства для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	формирование у подростков позитивных жизненных навыков и адаптацию к трудовой деятельности
	2022 год
	9,8
	9,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	О.М. 3.2.1                                             Прохождение обучения новым методам и формам ведения профилактической работы
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение уровня подготовки специалиста в сфере профилактики наркомании; обучение инновационным методам и формам ведения профилактической работы
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	О.М. 3.2.2.                          Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Алексеевского сельского поселения;
МУК «Алексеевский СДК»

	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6.
	О.М. 3.2.3.                              Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	мотивирование жителей сельского поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления  наркотиков; популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов власти в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими мерах
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7.
	О.М. 3.3.1.

Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	2022 год
	0,9
	0,9
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8.
	О.М. 3.3.2.

Участие в конкурсе среди сельских поселений Матвеево-Курганского района на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение активности и эффективности профилактики наркомании в сельском поселении
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	X
	12,5
	12,5
	0,0
	0,0
	0,0

10